Merces 140.
et cum quia
erit in celo.

Augustin. 1. Cor. 15.

Gene. 12.
Exod. 11.

Diabolus ut
promittat lo-
gorem vita
fallaciter.

Basilius.

Diabolus
quam falla-
citer decipi-
at enim portis
promissione
longioris.

Creaturis
quam sit cu-
te videntum.

non potest mensurari: tam multa, quod non potest numerari: tam copi-
sa, quod non potest finiri: tam preciosa, quod non potest aestimari. Demig
Augustinus: Ibi, inquit, Deus videbitur sine fine, sine fastidio amabitur, si-
ne desatigatione laudabitur. Ecce dilectissimi filii, quam merito diu Philippus Apostolus motus fuit petere a Domino Salvatore ac dicere: Domi-
ne, ostende nobis Patrem, & sufficit nobis. Hec enim omnia iam dicta, longe
maiora habent quicunque Deum vident. Illis namque Deus est omnia
in omnibus. Ad hanc felicissime fruenda & possienda creati nos omnes sumus. Quodcum ita se habeat, discamus obsecro totam vitam nostram hu-
referre ac diriger, ut isthac obtinere mereamur, id est, ut Dominum De-
um nostrum faciad faciem video digni efficiamur. Si aliud querimus,
nihil, querimus. Ecce praesens vernum tempus quam gratum est vobis,
quantopere sua amicitate vestros exhilarat animos. Si igitur sic delecta
vmbra & somnum, quantum ipsa veritas delectationis habet? Sed etiam
atque etiam videte obsecro, ne vimbram atque somnum ipsu[m] veritatis pre-
fatis. Solet namque tartareus spiritus laqueos suos ubique expandere ac spu-
gere super hanc res temporarias & vita oblectamenta: ecce ut libentius ca-
piamus, semper crastinum promittit diem, donec tandem omnem eripiat
salutis spem. Et ut Basilius Magnus ait, intelligens versipellis nos homines
praesens libenter recipere tempus, omnemque actionem humanam in pra-
sens contendere atque spectare, hodiernum tempus nobis furatur auctus, &
spem facit crastini. Postquam crastinum venerit, rursus malus divisor ibi
hodiernum, crastinum vero domino dari petit. Sic continuo diem de-
die trahens, voluptate praesenti & spe frugis nostram subducit latenter vi-
tam. Vidi ego, ait idem, iam auis astute miram artem: cum pullos suos ve-
deat adhuc ob debilitatem praedae periculo expositos, sese aucepit ante illos
ut praedae paratam offerre, ita se se vertentem ac gestus dispensantem, ut
periculo penitus aut manibus se praebeat, neque item insidianti spem omnino
eripiat. Sic itaque illum inter VII unius versando, occupatio, in se retinendo
spatium dat natis oociose fugiendi. Ipsa ad extremum euolat. Vbi mox inde
sanctus Episcopus subiungit: Causa igitur ne tu aucepis similia patiaris, certa
pro incertis relinquens, spem firmam vana commutans. Hac ille. Ita ni-
mirum dilectissimi filii, cœuaeamus insidias diaboli. In medijs versamus la-
queis, & ubique iniquis ille hamos suos, quibus nos capiat, abscondit. Quo-
quid in hoc mundo sensibus plausibile est, fortiter contemnatur, nisi qua-
tenus aua corpori sustentando necessarium, aut ad placendum Deo, obti-
nendamque beatitudinem conducibile est: alioqui si nos praesentibus velimus
dare oblectamenta, hamo suo diabolus capiet nos, & in mortis æternæ car-
cerem secum pertrahet. Valeant creature mortales omnes, vni Deo nos per
amorem coniungamus, illi[m] firmissime adhaeramus, ne quid vel aduersum
vel prosperum ab eo nos possit abiungere. Semper & ubique linguam frano
quodam cohabeamus, sanctis meditationibus demus operam, sermones
nostrri parci sint, & non nisi de rebus salutiferis ac necessarijs, penitentio-
peribus nos affigamus: quicquid nobis dominus Deus noster patienter
imposuerit, hilatiter excipiamus, aliorum vitia & defectus benignè tolero-
mus, ac in meliorem partem interpretetur, quatenus recte dicitur ratio
homines